
 Concessione di contributi a fondo perduto a sostegno di imprese  

                     (delibera di giunta nella seduta del 23/12/2020) 

 TIPOLOGIA CONTRIBUTO :  A FONDO PERDUTO 

  Destinatarie le microimprese sospese dall’attività durante la “zona rossa” dal 6 e fino al 28 novembre 2020 :  

• attività commerciali al dettaglio (articolo 3 lettera b del DPCM 3.11.2020)  

• attività dei servizi di ristorazione (articolo 3 lettera c del DPCM 3.11.2020)  

• attività inerenti servizi alla persona (articolo 3 lettera h del DPCM 3.11.2020) (estetica - tatuaggio e piercing - cura degli animali da compagnia)  

 ENTITA’ CONTRIBUTO : 

  in relazione alla sospensione parziale o totale delle attività di impresa   

• contributo di € 500,00 se l'importo complessivo del fatturato e dei corrispettivi nel periodo dal 6 al 28 novembre 2020 

è stato di € 0 (zero);  

• contributo di € 250,00 se l'importo complessivo del fatturato e dei corrispettivi nel periodo dal 6 al 28 novembre 2020 

è stato ≤ al 50% di quello del medesimo periodo del 2019;  

• non concesso alcun contributo se l'importo complessivo del fatturato e dei corrispettivi nel periodo  

         dal 6 al 28 novembre 2020 è stato maggiore del 50% di quello del medesimo periodo del 2019. 

         Sul contributo sarà operata ritenuta fiscale del 4% a titolo di acconto delle imposte irpef-ires (articolo 28, c. 2 D.P.R. 600/1973),  

Sarà incarico agli uffici attività economiche e servizi produttivi, utilizzando i dati a disposizione dell'ente, di individuare le attività potenzialmente destinatarie del contributo, il cui elenco sarà oggetto di 

approvazione con successivo provvedimento dirigenziale.  

L'effettiva erogazione del contributo sarà effettuata a seguito di presentazione, da parte dei soggetti interessati e a seguito di apposita comunicazione, di dichiarazione sostitutiva di certificazione/atto 

di notorietà ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 relativa al possesso dei requisiti per l'ammissione al beneficio economico, dichiarazione soggetta a controlli, anche a campione; il contributo 

non sarà erogato ai soggetti che avranno cessato l’attività alla data di predisposizione del mandato di pagamento.  


